1 专业  专注  服务  深圳市高川制冷机械设备有限公司  www.chinazhilengji.com   选择高川  选择正品
制冷机/冷水机选型手册
我公司的制冷机组设备有着 40 多年的设计和制造经验，在制冷的多个领域始终处于国内行业的引领者。本
文详细阐述制冷量 180-2700kw 螺杆式冷水机组；可移动（小型箱体）制冷量 3-150kw 制冷水机组请参阅画
册（可索取电子档画册）。
导读：制冷机组主要由压缩机组、冷凝器、蒸发器以及必需的控制设备等组成一个完整的制冷装置。在所
有压缩制冷设备中，都是一个热循环过程。如常见家用空调，都有一个室外机散热。1 压缩机冷媒吸收所需
降温的介质，此为蒸发循环系统；2 通过水冷或风冷然后再将冷媒的热量散发出来，此为冷凝系统；3 最终

将热量散发所在空间。3 使用环境温度,4 设备所要求冷冻水温度与精度，5、确定冷冻系统中介质自来水与
纯水，制冷机材质就不同。6、等一些非常规要求，恒温恒压恒流、防爆。欢迎新老客户来电咨询！
 2012 新的制冷机组（螺杆式冷水机组）型号表示方法
感谢您耐心的看到这里，由于产品型号有 1000 多种，机器详细参数配置无法一一列举。只要能了解以上几
个要点，可参与电子样本（画册），里面均有常规制冷机型号。如制冷量、管径、机器尺寸等。深圳市高川
制冷机械设备有限公司是一家专业解决温湿度控制的方案解决商，从设计研发、生产安装、售后保养为一
体的温湿度控制控制设备制造商。关于一些非标设备与工程图纸欢迎来我司接洽索取。如果您还有什么问
题请来电。
下面详细介绍以下冷量单位换算和计算。以便选出合适功率制冷机
6 专业  专注  服务  深圳市高川制冷机械设备有限公司  www.chinazhilengji.com   选择高川  选择正品
一、各种制冷量单位的换算关系如下：
1，1 kcal／h (大卡／小时)＝1.163W，1 W＝0.8598 kcal／h；
2，1 Btu／h (英热单位／小时)＝0.2931W，1 W＝3.412 Btu／h；
3，1 USRT (美国冷吨)＝3.517 kW，1 kW＝0.28434 USRT；
4，1 kcal／h＝3.968 Btu／h，1 Btu／h＝0.252 kcal／h；
5，1 USRT＝3024 kcal／h，10000 kcal／h＝3.3069 USRT；
6，1 匹＝2.5 kW（用于风冷机组），1 匹＝3 kW（用于水冷机组）
二、制冷设备选型公式：
1、通过冷却水(油)进、出口温差来计算发热
Q = SH * De * F * DT / 60
Q:发热量 KW
SH：比热水的比热为 4.2KJ/Kg*C (4.2 千焦耳/千克*摄氏度)。油的比热为 1.97KJ/Kg*C(1.97 千焦耳/
千克*摄氏度)。
De:比重 水的比重 1Kg/L (1 千克/升) 油的比重 0.88Kg/L (0.88 千克/升)
F：流量 LPM (L/min 升/分钟)
DT:冷却水(油)进出口温差(出口温度-进口温度)
注： "/ 60" 是用于将流量 升/分 变为 升/秒 ;1kW = 1kJ/s ;
例 1：冷却水进水为 20 度，出水 25 度，流量 10 升/分钟
发热量 Q = 4.2 * 1 * 10 * (25-20) / 60 = 3.5KW
选择冷水机冷量时可适当加大 20%-50% 即可选用 CBE-02 HP
例 2：冷却油进口为 25 度，出水 32 度，流量 8 升/分钟
发热量 Q = 1.97 * 0.88 * 8 * (32-25) / 60 = 1.62KW
选择冷油机冷量时可适当加大 20%-50% 即可选用 CBE-01 HP
2、通过水(油)箱的温升来计算发热量
Q = SH * De * V * DT / 60
Q:发热量 KW
SH：比热 水的比热为 4.2KJ/Kg*C (4.2 千焦耳/千克*摄氏度)。 油的比热为 1.97KJ/Kg*C(1.97 千焦耳
/千克*摄氏度)
De:比重 水的比重 1Kg/L (1 千克/升) 油的比重 0.88Kg/L (0.88 千克/升)
V：水容量 L(升)包括水箱及管路中的总水容量
DT:水(油)在一分钟内的最大温升
注： "/ 60" 是用于将温升 摄氏度/分 变为 摄氏度/秒 ; 1kW = 1kJ/s;
注意： 测量时，水(油)箱的温度需略低于环境温度;并且设备处于最大的负荷下工作。